商务部办公厅、海关总署办公厅关于在部分对台小额贸易点

试行更开放管理措施的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_296415.htm 商务部办公厅、海关

总署办公厅关于在部分对台小额贸易点试行更开放管理措施

的通知（商台字〔2007〕19号）浙江、福建、山东、广东、

海南、宁波、厦门、深圳商务主管部门，杭州、宁波、福州

、厦门、青岛、深圳、海口海关： 为进一步规范对台湾地区

小额贸易（以下简称对台小额贸易），促进两岸经济贸易交

流与发展，依据《对外贸易法》、《海关法》和《对台湾地

区小额贸易的管理办法》（以下简称《小额贸易管理办法》

）的有关规定，决定在本通知附件所列对台小额贸易试点口

岸（以下简称试点口岸）试行新的管理措施。现就有关问题

通知如下： 一、对台小额贸易由大陆沿海地区指定口岸经核

准的对台小额贸易公司与台湾地区公司或居民间进行，依法

办理通关和纳税手续。 二、试点口岸对台小额贸易公司经营

权由福建、浙江、广东三省及三省内计划单列市商务主管部

门（以下简称商务主管部门）批准，在工商行政管理部门登

记注册，并向所在地海关等联检部门办理备案手续。未经批

准的，不得从事对台小额贸易。 每个对台小额贸易点只设一

家对台小额贸易公司。已在同一小额贸易点设立了多于一家

对台小额贸易公司的地区，应经当地商务主管部门核准并报

商务部、海关总署备案。 台湾地区居民是指持有合法、有效

的台湾渔民证、身份证等身份证明的人员。 三、试点口岸进

出的对台小额贸易台湾船舶，放开船舶吨位和交易金额限制

。 四、对台小额贸易公司应在指定的地点经营进出口货物，

不得跨点经营。如确有特殊情况需临时在同一海关区内的其

它小额贸易点经营的，应经原审批部门批准，并经小额贸易

点所在地海关同意。对台小额贸易公司不得委托没有对台小

额贸易经营权的企业和个人经营对台小额贸易。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com